МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийской олимпиады по
робототехнике и интеллектуальным
системам среди обучающихся
Республики Татарстан

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 17.01.2024 № 14 «О проведении Республиканского
этапа Всероссийской олимпиады по робототехнике и интеллектуальным системам
среди обучающихся Республики Татарстан» с 22 января по 15 апреля 2024 года
совместно МБУДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ» проведен
Республиканский этап Всероссийской олимпиады по робототехнике и
интеллектуальным системам среди обучающихся Республики Татарстан
(далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 12 обучающихся из 6 образовательных
организаций 6 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Буинского,
Мензелинского, Муслюмовского, Черемшанского муниципальных районов и города
Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Олимпиады.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Олимпиады согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр внешкольной работы
г. Буинска РТ» Хасанову Р.Р. за работу по подготовке и организации Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора А.П.Моисеева

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№<УГот/£ 2024 г.

Список победителей и призёров
Республиканского этапа Всероссийской олимпиады по робототехнике и
интеллектуальным системам среди обучающихся Республики Татарстан

Номинация «Бытовая робототехника»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Тимергалиев Зульфат Рустамович, МБУ «Центр

внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за II место - Закиров Камиль Рафилевич, МБОУ Терсинская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Широбокова Дина Николаевна;

Диплом за II место - Башкатова Мария Алексеевна, МБОУ «Средняя школа
№46 имени кавалера ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова» г. Набережные
Челны, педагог Кашина Юлия Викторовна;

Диплом за III место - Камартдинов Рамзан Ранисович, МБУДО «Центр
внешкольной работы г. Буинска РТ», педагог Рахматуллин Анвар Абрарович;

Диплом за III место - Татаринов Артем Олегович, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич.

Возрастная категория 14-18лет
Диплом за I место - Сафин Амир Дамирович, МБУДО «Центр внешкольной

работы г. Буинска РТ», педагог Рахматуллин Анвар Абрарович;
Диплом за II место - Сахипгараев Айзат Рушатович, МБУ «Центр

внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Респубоики
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за III место - Гараев Ильзир Ильгамович, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич.

Номинация «Промышленная робототехника»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Сулейманов Реналь Рустемович, МБУДО «Центр

внешкольной работы г. Буинска РТ», педагог Рахматуллин Анвар Абрарович;
Диплом за II место - Шаймухаметов Камиль Индусович, МБОУ

«Кузембетьевская СОШ им. Х.Г.Хусаинова» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Гараев Камил Расимович.

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Спортивная робототехника»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Рахматуллин Нариман Анварович, МБУДО «Центр

внешкольной работы г. Буинска РТ», педагог Рахматуллин Анвар Абрарович.
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№/£Г от ЛГ W. 2024 г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканского этапа Всероссийской олимпиады по робототехнике и
интеллектуальным системам среди обучающихся Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (3):
- МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Кузембетьевская средняя общеобразовательная школа

им. Х.Г.Хусаинова» Мензелинского муниципального района РТ;
- МБОУ «Средняя школа №46 имени кавалера ордена Мужества Дмитрия

Бадретдинова» г. Набережные Челны.

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
- МБУДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ»;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБОУДО «Центр внешкольной работы» Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан».